



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2016 № 603

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2018 годы»

В целях реализации мероприятий государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2018 годы, оптимизации отдельных направлений расходов областного бюджета и повышения эффективности бюджетных расходов Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2018 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2018 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «45 743 625,32» заменить суммой «45 700 365,97»;

в абзаце четвертом сумму «10 579 186,67» заменить суммой «10 535 927,32»;

004166

примечание со знаком сноски «*» изложить в следующей редакции:

«* Объем финансирования в 2014 году в сумме, превышающей 848 802,8 тыс. рублей, в 2015 году в сумме, превышающей 8 047 091,8 тыс. рублей, в 2016 году в сумме, превышающей 9 435 927,32 тыс. рублей, в 2017 году в сумме, превышающей 11 195 666,88 тыс. рублей, в 2018 году в сумме, превышающей 12 054 563,02 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце втором сумму «45 743 625,32» заменить суммой «45 700 365,97»;

в абзаце пятом сумму «10 579 186,67» заменить суммой «10 535 927,32»;

примечание со знаком сноски «*» изложить в следующей редакции:

«* Объем финансирования в 2014 году в сумме, превышающей 848 802,8 тыс. рублей, в 2015 году в сумме, превышающей 8 047 091,8 тыс. рублей, в 2016 году в сумме, превышающей 9 435 927,32 тыс. рублей, в 2017 году в сумме, превышающей 11 195 666,88 тыс. рублей, в 2018 году в сумме, превышающей 12 054 563,02 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в Плане мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, финансовое обеспечение предоставления государственных услуг и работ подведомственными министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области учреждениями, обеспечение функционирования корпоративной информационной системы министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, системы адресного взаимодействия населения и министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области и содержание

министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, на 2015 – 2018 годы (далее – План мероприятий):

в приложении 1 к Плану мероприятий:

в пункте 1.1 в графе «2016» сумму «908724,00» заменить суммой «936228,44», в графе «Всего» сумму «3648544,79» заменить суммой «3676049,23»;

в пункте 1.2 в графе «2016» сумму «16690,00» заменить суммой «19041,00», в графе «Всего» сумму «67951,56» заменить суммой «70302,56»;

в пункте 1.10 в графе «2016» сумму «13239,00» заменить суммой «17406,57», в графе «Всего» сумму «53843,41» заменить суммой «58010,98»;

в пункте 1.12 в графе «2016» сумму «36956,50» заменить суммой «35441,77», в графе «Всего» сумму «137013,50» заменить суммой «135498,77»;

в пункте 1.13 в графе «2016» сумму «514,00» заменить суммой «681,43», в графе «Всего» сумму «2196,50» заменить суммой «2363,93»;

в пункте 1.15 в графе «2016» сумму «717611,60» заменить суммой «646783,88», в графе «Всего» сумму «2738397,60» заменить суммой «2667569,88»;

в пункте 1.17 в графе «2016» сумму «10247,00» заменить суммой «13014,27», в графе «Всего» сумму «42937,93» заменить суммой «45705,20»;

в строке «Итого по разделу 1» в графе «2016» сумму «1709971,74» заменить суммой «1674587,00», в графе «Всего» сумму «6714411,16» заменить суммой «6679026,42»;

в пункте 4.2 в графе «2016» сумму «37155,00» заменить суммой «29280,39», в графе «Всего» сумму «149879,50» заменить суммой «142004,89»;

в строке «Итого по разделу 4» в графе «2016» сумму «37195,00» заменить суммой «29320,39», в графе «Всего» сумму «150044,50» заменить суммой «142169,89»;

в строке «ВСЕГО» в графе «2016» сумму «8536901,19» заменить суммой «8493641,84», в графе «Всего» сумму «37137779,69» заменить суммой «37094520,34»;

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется Самарской областью за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области как главному распорядителю средств областного бюджета на соответствующий финансовый год на реализацию Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов